
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPUBLICA DOMINICANA

            No. LPN-CPJ-04/2012

COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES 

UNICO: Elegir la empresa que haya presentado la mejor oferta en la Licitación Pública Nacional LPN

No. CPJ-04-2012, celebrada el once (11) de octubre del 2012, para la adquisición de trescientas

cincuenta (350) computadoras y trescientos cincuenta (350) ups, para ser utilizados en las distintas

dependencias del Poder Judicial.

En el acto de apertura de las propuestas presentadas, estuvo presente la Notario Actuante Lic.

Carmen C. de Leon Cano, quien recogió todas las incidencias ocurridas en el mismo, y presentadas

mediante el Acto Auténtico No. 14/2012, de fecha once (11) de octubre del 2012, que se anexa a la

presente Acta.

El Lic. Frixo Messina Rodríguez mencionó, que en lo concerniente al ÚNICO PUNTO objeto de esta

licitación, presentaron propuestas nueve (9) empresas, las cuales fueron: CENTRO ESPECIALIZADO DE

COMPUTACION, SRL, OMEGA TECH, S. A., DEXTRA, SRL, UNIDAD TECNOLOGICA DOMINICANA, SRL,

SINERGIT, S. A., UNIVERSAL DE COMPUTOS, SRL, COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL, MULTICOMPUTOS,

SRL, DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL.

El Consejero Samuel Arias Arzeno, expuso a los presentes, que en fecha once (11) de octubre del

2012, se llevó a cabo la Licitación Pública Nacional LPN-CPJ-04-2012, para elegir a la empresa que

presentara la mejor oferta. 

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los

dieciocho (18) días del mes de octubre del 2012 en horas de la tarde, se reunió en una de las oficinas

ubicadas en el Edificio de la Suprema Corte de Justicia, el Comité de Licitaciones Públicas, conforme

a lo establecido en el Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del

Poder Judicial, modificado mediante Resolución núm. 4122-2009, de fecha 28 de diciembre de 2009,

aprobado por el Pleno de esta Suprema Corte de Justicia, integrada por los señores: Samuel Arias

Arzeno, Miembro del Consejo del Poder Judicial, Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0778951-3,

la Lic. Dalsia Herrera Perez, Directora para Asuntos de la Carrera Judicial, en representación del

Director General de Administración y Carrera Judicial, Cédula de Identidad y Electoral No. 001-

0561896-1; Gloria Cecilia Cuello Suero, Directora General Técnica, portadora de la Cédula de

Identidad y Electoral No. 001-0168483-5, el Lic. Frixo Messina Rodríguez, Coordinador del Comité de

Compras y Licitaciones, portador de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0132680-9, y la Lic.

Rosa Maritza Toribio Marmolejos, Directora Administrativa Financiera, portadora de la cédula de

identidad y electoral No.  001-0060319-0, para conocer de lo siguiente:

Dom. 291695. 1



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPUBLICA DOMINICANA

LA EMPRESA DEXTRA, SRL, PRESENTA UNA DIFERENCIA EN EL MONTO TOTAL CON RELACION A LA 

COTIZACION

1-30-01984-3

1-30-11765-9

El Consejero Samuel Arias comentó que para evaluar las propuestas de los participantes, se tomaron

en cuenta las documentaciones y demás requisitos solicitados en el pliego de condiciones,

especificaciones técnicas, garantía, servicio y precios ofertados. 

11/10/2012

UNIDAD TECNOLOGICA 

DOMINICANA, SRL

SINERGIT, S. A.

UNIVERSAL DE 

COMPUTOS, SRL

COMPU-OFFICE 

DOMINICANA, SRL

 MULTICOMPUTOS, SRL

US$   260,652.00

11/10/2012 US$    359,778.64

1-01-67493-8

1-01-89584-5

1-02-31060-2

1-30-22869-8

1-01-63880-1

S/N

S/N

US$    263,088.00

US$     266,999.57

US$    274,837.64

US$    293,018.32

US$    320,683.1611/10/2012

UNICA RESOLUCION

S/N

11-1012-16

S/N

11/10/2012

Con relación al ÚNICO PUNTO, estas fueron las cotizaciones presentadas:

EMPRESAS

US$   256,299.68

1-22-02152-3OMEGA TECH, S. A.

RNC
NO. 

COTIZACION

20/09/2012 US$   256,585.00

1-02-31616-3 S/N 11/10/2012

DEXTRA, SRL

ADJUDICAR: La adquisición de trescientas cincuenta (350) computadoras y trescientos cincuenta

(350) ups, para ser utilizados en las distintas dependencias del Poder Judicial, a la empresa UNIDAD

TECNOLOGICA DOMINICANA, SRL, RNC NO. 1-01-67493-8, representada por la señora Milagros G.

Domínguez Bonetti, con las condiciones establecidas en el pliego de condiciones, según se detalla a

continuación:

11/10/2012

11/10/2012

FECHA 

COTIZACION
PRECIO TOTAL

CENTRO ESPECIALIZADO 

DE COMPUTACION, SRL

DIPUGLIA PC OUTLET 

STORE, SRL

335687

S/N

S/N

11/10/2012

Las empresas OMEGA TECH S. A. y CENTRO ESPECIALIZADO DE COMPUTACION, SRL, incurrieron en

faltas que las descalificaron de esta Licitación. La primera faltó al punto 6, párrafo B del pliego de

condiciones, el cual especifica que ninguna oferta o modificación a oferta será recibida después del

día y hora en que se cierra la Licitación. Y la segunda, envió un correo electrónico en el que se

autodenominaba ganadora de la licitación por el hecho de ser la mejor oferta económica global,

cuando el Comité no había tomado aun la decisión de adjudicación, por lo que, se entiende como

una falta al párrafo arriba descrito. Por esta razón, y por ser una empresa que cumple con las

especificaciones solicitadas, cumpliendo con todos los parámetros del pliego de condiciones, se

presenta la decisión siguiente:

Dom. 291695. 2



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPUBLICA DOMINICANA

ITMS CANT.

1 350 US$ 616.00 US$ 215,600.00

2 350 US$ 32.00 US$ 11,200.00

MONTO TOTAL

COTIZACION S/N, D/F 11/10/2012

TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES

DESCRIPCION PRECIO

COMPUTADORAS DE ESCRITORIO MARCA 

HEWLETT-PACKARD, HP COMPAQ 4300 PRO 

SFF BUSINESS PC, HP NUMERO DE PARTE 

QZ219AV CONFIG ID 91043574 (*), SMALL 

FORM FACTOR BUSINESS PC, PROCESADOR 

INTEL i3-2120 A 3.3 GHZ, MEMORIA CACHE: 3 

MB, CACHE POR PROCESADOR: 3 MB, 

MEMORIA: 4 GB (INSTALADA) / 32 GB (MAX) - 

DDR3 SDRAM - NON-ECC-1333 MHZ- PC3-

10600, CASE: SMALL FORM FACTOR, NO 

INCLUYE DRIVE OPTICO, CONTROLADOR DE 

DISCO: SERIAL ATA (SERIAL ATA-600), DISCO 

DURO: 1 X 500 GB- STANDARD- SERIAL ATA-

600, MONITOR HP DE 18.5" WIDE LED, 1366 X 

768, TARJETA DE VIDEO: INTEL HD GRAPHICS 

2000 DYNAMIC VIDEO MEMORY 

TECHNOLOGY, TARJETA DE SONIDO 

INTEGRADA, TARJETA DE RED- ETHERNET, 

FAST ETHERNET, GIGABIT ETHERNET, TECLADO 

HP EN ESPAÑOL Y MOUSE OPTICO USB, 

PUERTOS USB 10 PUERTOS AL FRENTE Y 4 

DETRAS, FUENTE DE PODER DE 240W, 

SISTEMA OPERATIVO  MICROSOFT WINDOWS 

7 PROFESSIONAL 64 BIT  EN ESPAÑOL, 

CONECCION: AC 120/230 V (50/60 HZ). 

GARANTIA: 3 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 3-

3-3 NBD ON-SITE EN CPU Y MONITOR

UPS SMART CENTRAPOWER DE CENTRALION 

700VA, UPS SMART CENTRAPOWER 700 VAM, 

UPS SMART CENTRAPOWER 700VAM CON 

REGULADOR INTEGRADO, PARA TRABAJAR 

CON PLANTA Y O INVERSOR. GARANTIA: 1 

AÑO EN PIEZAS Y SERVICIOS

CONDICIONES DE PAGO: SEGÚN EL PLIEGO 

DE CONDICIONES

Dom. 291695. 3



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

REPUBLICA DOMINICANA

US$ 226,800.00

US$ 36,288.00

US$ 263,088.00

__________________________ ____________________________________

   SAMUEL ARIAS ARZENO                                  GLORIA CECILIA CUELLO SUERO

      __________________________                 ___________________________

       FRIXO MESSINA RODRIGUEZ                                   DALSIA HERRERA PEREZ

__________________________________________

 ROSA MARITZA TORIBIO MARMOLEJOS

Los precios en dólares contenidos en esta Resolución, serán pagados de acuerdo al valor de la tasa 

oficial, equivalente en moneda Dominicana, al momento de ejecutar la misma.

TOTAL GENERAL       

DETALLES SEGÚN COTIZACION ANEXA

La presente acta ha sido levantada en el lugar y día indicados, procediendo cada uno de sus

miembros a firmar, en señal de aprobación.

Para un total general de: DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 00/100

(US$263,088.00), impuestos incluidos.

ITBIS (16%)

SUB-TOTAL

Dom. 291695. 4


